
Valsts izglītības satura centrs, 2020 

VINGRINĀJUMI  
LEKSIKĀ 

 
PAMATA (A) LĪMENĪ 

 

 

 

1. uzdevums 

Izvēlieties un virs svītras rakstiet atbilstošā vārda burtu!  

 

PARAUGS  

Nesen es pārcēlos uz      G     pilsētu. 
A – braucu 

1. Tagad es dzīvoju jaunā _____________. B – liels 

2. Mans dzīvoklis _____________ trešajā stāvā. C – mājā 

3. Jaunā dzīvesvieta ir tālu no _____________ centra. D – atrodas 

4. No rīta uz darbu es _____________ ar autobusu. E – cilvēki 

5. Blakus mūsu mājai ir _____________ mežs. F – pilsētas 

6. Brīvdienās _____________ tur pastaigājas. G – citu 

          

 

  



Leksikas vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

2. uzdevums  

Izvēlieties un virs svītras rakstiet atbilstošā vārda burtu! 

 

      

 

 

  

PARAUGS 

Roberts Baumanis ir     G    .     A – raksta 

1. Roberts strādā _____________ “Sporta Pasaule” 

redakcijā. 
B – labi 

2. Roberts tur strādā _____________ gadus. C – sportistus 

3. Viņš  _____________ par dažādiem notikumiem sportā. D – spēlē 

4. Roberts pats _______________ tenisu un piedalās 

sacensībās. 
E –  piecus 

5. Robertam sacensībās bija _______________ rezultāti. F – laikraksta 

6. Vislabāk Robertam patīk intervēt jaunos _______________. G – žurnālists 



Leksikas vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

3. uzdevums  

Izvēlieties un virs svītras rakstiet atbilstošā vārda burtu! 

 

1. Es kopā ar ģimeni _______________  laukos. B – aug 

2. Laukos mums ir sava  ___________________ un liels 

 dārzs. 
C – patīk 

3. Dārzā _______________ dažādi augļu koki un puķes. D – mūsu 

4. Man ļoti __________________ strādāt dārzā. E – māja 

5. Blakus __________________ mājai ir ezers un mežs. F – dzīvoju 

6. Mežā __________________ ir daudz sēņu un ogu. G – liela 

 

 

               

  

PARAUGS 

Man ir     G      ģimene.     A – rudenī 



Leksikas vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

4. uzdevums  

Izvēlieties un virs svītras rakstiet atbilstošā vārda burtu! 

 

PARAUGS 

Ilzei Ivanovai ir     G    .     A – grib 

1. Ilzei šodien ir  _____________ diena. B – viņai 

2. Ilze gaida  _____________ savus draugus. C – dzīvnieki 

3. Viņa cep _____________ un kūkas. D – ciemos 

4. Draugi  _____________ Ilzi pārsteigt. E – pīrāgus 

5. Ilzei ļoti patīk  mīļi _____________. F – dzimšanas 

6. Tādēļ draugi _____________dāvinās kaķēnu. G – svētki 

 

 

  



Leksikas vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

5. uzdevums  

Izvēlieties un virs svītras rakstiet atbilstošā vārda burtu! 

 

PARAUGS 

Drīz būs        G       .     

 

A – protu 

1. Pēc _____________ man būs atvaļinājums. B – firmu 

2. Atvaļinājuma laikā es gribu _____________ceļojumā uz 

 Franciju. 

C – braukšu 

3. Es jau mazliet _____________franču valodu. D – braukt 

4. Rīt es iešu uz tūrisma _____________. E – mēneša 

5. Es domāju, ka _____________ceļojumā ar autobusu. F – lētāk 

6. Tas būs _____________ nekā ceļojums ar lidmašīnu. G – vasara 

 

 

 

  



Leksikas vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 

6. uzdevums. Izvēlieties un virs svītras rakstiet atbilstošā vārda burtu! 

PARAUGS 

Mežā jau zied      A       pavasara puķes. 

A – skaistas 

B – vecas 

C – garšīgas 

1.  Man nepatīk lasīt ________ grāmatas. 

A – biezas 

B – tievas 

C – sausas  

2.  Šodien ārā būs ________ laiks. 

A – viegls  

B – mīksts 

C – saulains 

3.  Koferis sver 20 kg, tādēļ tas ir ļoti ________ . 

A – smalks 

B – smags 

C – auksts 

4.  Rūdolfs ir ļoti ________ darbinieks. 

A – labs 

B – viegls 

C – liels 

5.  Mārtiņš dzīvo ________ daudzstāvu mājā. 

A – zemā 

B – grūtā 

C – jaunā 

6.  Pētera meita ________ pamatskolas 6. klasē. 

A – domā 

B – studē 

C – mācās 

7.  
Ineta Zieda jau desmit gadus ________ par ārsti 

slimnīcā. 

A – nodarbojas 

B – strādā 

C – nāk 

 



Leksikas vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

  

8.  Manam draugam patīk ________ augstu kalnos. 

A – sviest 

B – kāpt 

C – celt 

9.  Šodien ārā ________ spoža saule. 

A – spīd 

B – deg 

C – līst 

10.  Teātra izrāde ________ ap desmitiem vakarā. 

A – gāja 

B – beidzās 

C – nāca 

11.  Blakus stacijai atvēra ________ iepirkšanās centru. 

A – godīgu 

B – svaigu 

C – jaunu 

12.  
Oskars ēd pusdienas darbavietas kafejnīcā ap pulksten 

13.00 ________. 

A – vakarā 

B – rītā 

C – dienā 

13.  
Brīvdienās es makšķerēju zivis ________ pie mūsu 

mājas.  

A – pļavā 

B – salā 

C – ezerā 

14.  Inga brauc uz skolu ar ________.  

A – somu 

B – tramvaju 

C – kājām 

15.  Sergejs nopirka dzīvokli ________ diviem gadiem. 

A – pirms 

B – pirmais 

C – pilns 



Leksikas vingrinājumi pamata (A) līmenī 

Valsts izglītības satura centrs, 2020 

 
Leksikas vingrinājumu atbildes 

 
 

 

1. uzdevums 

1.  C 

2.  D 

3.  F 

4.  A 

5.  B 

6.  E 
 

2. uzdevums 

1.  F 

2.  E 

3.  A 

4.  D 

5.  B 

6.  C 
 

3. uzdevums 

1.  F 

2.  E 

3.  B 

4.  C 

5.  D 

6.  A 
 

 

4. uzdevums 

1.  F 

2.  D 

3.  E 

4.  A 

5.  C 

6.  B 

 

 

 

5. uzdevums 

1.  E 

2.  D 

3.  A 

4.  B 

5.  C 

6.  F 
 

 

6. uzdevums 

1.  A 

2.  C 

3.  B 

4.  A 

5.  C 

6.  C 

7.  B 

8.  B 

9.  A 

10.  B 

11.  C 

12.  C 

13.  C 

14.  B 

15.  A 
 

 

 

 

 

 


